INDICAÇÃO Nº
3705
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para FUNDCRAF no município de Bauru.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Diretora Presidente Sandra Thomé e faz-se necessária para melhoria dos atendimentos orfetados aos pacientes SUS. A FUNDCRAF Fundação para o Estudo e Tratamento das Deformidades Crânio–Faciais é uma entidade filantrópica de direito privado, sem fins lucrativos, com sede na cidade, criada em 1985 para dar suporte aos serviços de saude e de educação do Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais – HRAC/USP, conhecido como centrinho.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1154994 050913 1656